
 



 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เร่ือง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แกไข คร้ังท่ี 3/2567 
------------------------------------------------------ 

 

  ตามที่ องคการบริหารสวนตำบลบานนาไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข 
ครั้งที่ 3/2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 21 โดยไดรับความเห็นชอบ
จากนายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา น้ัน 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 21 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งที่ 3/2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา เพื่อใชเปนกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนน้ัน 
รวมทั้งวางแนวทางเพื่อใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน 
รายละเอียดสามารถเปดดูไดที่ www.bannatrang.go.th เมนู แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570  
   

จึงขอประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 29  มีนาคม พ.ศ.  2567 
 

    
  (นายวิรชัย  ชำนาญเหนาะ) 

  นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

 

  



คำนำ 
 

               ดวยแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ขององคการบริหารสวนตำบลบานนา ซึ่งจัดทำตามระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ไดรับการอนุมัติและประกาศใชแลว เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564  

              องคการบริหารสวนตำบลบานนา มีความจำเปนตองแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพื่อให
โครงการมีความสมบูรณมากที่สุด และสามารถนำไปใชประโยชนไดอยางมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพื่อใหเปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ.2548 และแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้งที่ 2/2567 เพื่อให
มีความครอบคลุมเหมาะสมกับสภาพที่เปลี ่ยนแปลงไป สถานการณที ่ตองเตรียมการไวรองรับภารกิจที่ไดมีการ
เปลี่ยนแปลงอยางเรงดวนและใหสอดคลองกับ ยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินใน
เขตจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ซึ่งองคการบริหารสวนตำบลบานนาหวังเปนอยางย่ิงวาแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ.2566 - 2570) แกไข ครั ้งที ่ 2/2567 สามารถใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป 
งบประมาณรายจาย เพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมและตอบสนองความตองการของประชาชนในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลบานนาอยางมีประสิทธิภาพตอไป  
                                                               
 
 

องคการบรหิารสวนตำบลบานนา 
      29  มีนาคม  2567 

 



สารบัญ 
 
 หนา 

คำนำ ก 

สารบัญ 

เหตุผลและความจำเปน 

ข 

1 

บัญชีการแกไข 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บันทึกเหตุผลและความจำเปน 

ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แกไข คร้ังท่ี 3/2567 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 

---------------------------------------------------------- 

                ตามที่ องคการบริหารสวนตำบลบานนา ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗o)      

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564  พรอมประกาศเผยแพรประชาสัมพันธใหประชาชนทราบ โดยทั่วกันเปนที่เรียบรอยแลว น้ัน 

เน่ืองจาก องคการบริหารสวนตำบลบานนามีความจำเปนในการดำเนินการแกไขปญหาความตองการของประชาชนใน

พื้นที่ตำบลบานนา ตามภารกิจและอำนาจหนาที ่ใหเหมาะสมกับสภาพการณปจจุบัน จึงจำเปนตองมีการแกไข

โครงการในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) องคการบริหารสวนตำบลบานนา โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทยไดมีหนังส ือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565        

เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อ จัดทำบริการสาธารณะ

หรือกิจกรรมสาธารณะ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565       

เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น สอดคลอง ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และ แกไขเพิ่มเติม ฉบับ

ที่ 3 พ.ศ.2561 หมวด 4 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถิ่น เมื่อ ผูบริหารทองถิ่นได

เห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินแกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา สามสิบวันนับแตวันที่

ผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมทั้งช้ีแจงสภาทองถ่ิน อำเภอ และจังหวัดทราบดวย ในการน้ี องคการบรหิารสวนตำบลบานนา 

จึงมีความจำเปนที่จะตองดำเนินการแกไข แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ครั้งที่ 2/๒๕๖7 ในครั้งน้ี  

 

                                                                                                                   
องคการบรหิารสวนตำบลบานนา



2 
 
 

บัญชีการแกไข 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)      

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเสี่ยง และผลกระทบจากภัยธรรมชาติ และการเปลี่ยนแปลงของสภาพ 

ภูมิอากาศ 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 15: ปกปอง ฟนฟู และสนบัสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางยั่งยืน จัดการปาไมอยางยั่งยืนตอสู 

การกลางสภาพเปนทะเลทรายหยุดการเสื่อมโทรมของดิน และหยุดยั้งการสูญเสยีความหลากหลายทางชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 4 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและพลังงานอยางเหมาะสมกับชุมชน/พ้ืนท่ี  

และมีความยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการอนุรักษพลังงานและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ 

สิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน 
4. ยุทธศาสตรสิ่งแวดลอมและจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 

4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(๑) แผนงานเคหะและชุมชน 

ฉบับเดิม 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 หนา 49 ลำดับท่ี 17 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

17 ขุดลอกสระหนอง
ตำเสา พรอม
ปรับปรุงภูมิทัศน 
หมูที่ 10 

เพื่อใหน้ำไดมี
การระบายน้ำ
ไดสะดวกและ
ปองกันน้ำ
ทวม 

ขุดลอกสระ
จำนวน 1 แหง 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

500,000 รอยละความ
พึงพอของ
ประชาชนใน
เขตพื้นที่ 

ทำใหการระบาย
น้ำไดสะดวกขึ้น 

-กองชาง 

 



3 
 
 

ฉบับแกไข 
ยายปงบประมาณโครงการ 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

17 ขุดลอกสระหนอง
ตำเสา พรอม
ปรับปรุงภูมิทัศน 
หมูที่ 10 

เพื่อใหน้ำไดมี
การระบายน้ำ
ไดสะดวกและ
ปองกันน้ำ
ทวม 

ขุดลอกสระ
จำนวน 1 แหง 

 
 
 

500,000 
 
 

 
 
 

 
 
 

 รอยละความ
พึงพอของ
ประชาชนใน
เขตพื้นที่ 

ทำใหการระบาย
น้ำไดสะดวกขึ้น 

-กองชาง 

 

หมายเหตุ : ยายปงบประมาณโครงการ เพ่ือใหสอดคลองกับการดำเนินการโครงการและสถานการณในปจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


